
 



 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เร่ือง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แกไข คร้ังท่ี 3/2567 
------------------------------------------------------ 

 

  ตามที่ องคการบริหารสวนตำบลบานนาไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แกไข 
ครั้งที่ 3/2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 21 โดยไดรับความเห็นชอบ
จากนายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา น้ัน 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 21 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ครั้งที่ 3/2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา เพื่อใชเปนกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนน้ัน 
รวมทั้งวางแนวทางเพื่อใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน 
รายละเอียดสามารถเปดดูไดที่ www.bannatrang.go.th เมนู แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570  
   

จึงขอประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 29  มีนาคม พ.ศ.  2567 
 

    
  (นายวิรชัย  ชำนาญเหนาะ) 

  นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

 

  



คำนำ 
 

               ดวยแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ขององคการบริหารสวนตำบลบานนา ซึ่งจัดทำตามระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ไดรับการอนุมัติและประกาศใชแลว เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564  

              องคการบริหารสวนตำบลบานนา มีความจำเปนตองแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพื่อให
โครงการมีความสมบูรณมากที่สุด และสามารถนำไปใชประโยชนไดอยางมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพื่อใหเปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ.2548 และแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แกไข ครั้งที่ 2/2567 เพื่อให
มีความครอบคลุมเหมาะสมกับสภาพที่เปลี ่ยนแปลงไป สถานการณที ่ตองเตรียมการไวรองรับภารกิจที่ไดมีการ
เปลี่ยนแปลงอยางเรงดวนและใหสอดคลองกับ ยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินใน
เขตจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัด ซึ่งองคการบริหารสวนตำบลบานนาหวังเปนอยางย่ิงวาแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ.2566 - 2570) แกไข ครั ้งที ่ 2/2567 สามารถใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป 
งบประมาณรายจาย เพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมและตอบสนองความตองการของประชาชนในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลบานนาอยางมีประสิทธิภาพตอไป  
                                                               
 
 

องคการบรหิารสวนตำบลบานนา 
      29  มีนาคม  2567 

 



สารบัญ 
 
 หนา 

คำนำ ก 

สารบัญ 

เหตุผลและความจำเปน 

ข 

1 

บัญชีการแกไข 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บันทึกเหตุผลและความจำเปน 

ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) แกไข คร้ังท่ี 3/2567 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 

---------------------------------------------------------- 

                ตามที่ องคการบริหารสวนตำบลบานนา ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗o)      

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564  พรอมประกาศเผยแพรประชาสัมพันธใหประชาชนทราบ โดยทั่วกันเปนที่เรียบรอยแลว น้ัน 

เน่ืองจาก องคการบริหารสวนตำบลบานนามีความจำเปนในการดำเนินการแกไขปญหาความตองการของประชาชนใน

พื้นที่ตำบลบานนา ตามภารกิจและอำนาจหนาที ่ใหเหมาะสมกับสภาพการณปจจุบัน จึงจำเปนตองมีการแกไข

โครงการในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) องคการบริหารสวนตำบลบานนา โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทยไดมีหนังส ือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565        

เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อ จัดทำบริการสาธารณะ

หรือกิจกรรมสาธารณะ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565       

เรื ่อง แนวทางการดำเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น สอดคลอง ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และ แกไขเพิ่มเติม ฉบับ

ที่ 3 พ.ศ.2561 หมวด 4 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถิ่น เมื่อ ผูบริหารทองถิ่นได

เห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินแกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา สามสิบวันนับแตวันที่

ผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมทั้งช้ีแจงสภาทองถ่ิน อำเภอ และจังหวัดทราบดวย ในการน้ี องคการบรหิารสวนตำบลบานนา 

จึงมีความจำเปนที่จะตองดำเนินการแกไข แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ครั้งที่ 2/๒๕๖7 ในครั้งน้ี  

 

                                                                                                                   
องคการบรหิารสวนตำบลบานนา



2 
 
 

บัญชีการแกไข 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)      

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเสี่ยง และผลกระทบจากภัยธรรมชาติ และการเปลี่ยนแปลงของสภาพ 

ภูมิอากาศ 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 15: ปกปอง ฟนฟู และสนบัสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางยั่งยืน จัดการปาไมอยางยั่งยืนตอสู 

การกลางสภาพเปนทะเลทรายหยุดการเสื่อมโทรมของดิน และหยุดยั้งการสูญเสยีความหลากหลายทางชีวภาพ 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 4 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและพลังงานอยางเหมาะสมกับชุมชน/พ้ืนท่ี  

และมีความยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการอนุรักษพลังงานและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ 

สิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน 
4. ยุทธศาสตรสิ่งแวดลอมและจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 

4.1 กลยุทธการสรางจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(๑) แผนงานเคหะและชุมชน 

ฉบับเดิม 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 หนา 49 ลำดับท่ี 17 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

17 ขุดลอกสระหนอง
ตำเสา พรอม
ปรับปรุงภูมิทัศน 
หมูที่ 10 

เพื่อใหน้ำไดมี
การระบายน้ำ
ไดสะดวกและ
ปองกันน้ำ
ทวม 

ขุดลอกสระ
จำนวน 1 แหง 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

500,000 รอยละความ
พึงพอของ
ประชาชนใน
เขตพื้นที่ 

ทำใหการระบาย
น้ำไดสะดวกขึ้น 

-กองชาง 

 



3 
 
 

ฉบับแกไข 
ยายปงบประมาณโครงการ 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

17 ขุดลอกสระหนอง
ตำเสา พรอม
ปรับปรุงภูมิทัศน 
หมูที่ 10 

เพื่อใหน้ำไดมี
การระบายน้ำ
ไดสะดวกและ
ปองกันน้ำ
ทวม 

ขุดลอกสระ
จำนวน 1 แหง 

 
 
 

500,000 
 
 

 
 
 

 
 
 

 รอยละความ
พึงพอของ
ประชาชนใน
เขตพื้นที่ 

ทำใหการระบาย
น้ำไดสะดวกขึ้น 

-กองชาง 

 

หมายเหตุ : ยายปงบประมาณโครงการ เพ่ือใหสอดคลองกับการดำเนินการโครงการและสถานการณในปจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


